

Wszyscy Wykonawcy

Pytania wykonawcy i odpowiedź Zamawiającego

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa ul. Leśnej w Łęknicy – drogi gminnej Nr 101907F”, ogłoszenie nr 2024/BZP 00067328/01 z dnia 2024-01-25 numer postępowania: WIZ.271.1.2024

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) przekazuję odpowiedź na pytanie Wykonawcy do SWZ:

Pytanie 1.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę zapisów projektu umowy na:

§ 18 KARY UMOWNE I ODSZKODOWANIE

1. Wykonawca płaci Zamawiającemu karę umowną:

1) Za zwłokę p przedstawieniu Zamawiającemu harmonogramu rzeczowo-finansowego, o którym mowa w § 2 ust. 1 – w wysokości **100,00 zł** (sto złotych) za każdy dzień zwłoki;

2) Za zwłokę p przedstawieniu Zamawiającemu kosztorysu ofertowego, o którym mowa w § 2 ust. 2 – w wysokości **100,00 zł** (sto złotych) za każdy dzień zwłoki;

3) Za zwłokę w przedstawieniu koncepcji rozwiązań projektowych, o której mowa w § 2 ust. 3 – w wysokości **100,00 zł** (sto złotych) za każdy dzień zwłoki;

4) Za zwłokę w przedstawieniu koncepcji rozwiązań projektowych uwzględniającej uzasadnione uwagi Zamawiającego, o których mowa w § 2 ust. 4 – wysokości **100,00 zł** (sto złotych) za każdy dzień zwłoki, licząc od dnia wyznaczonego na przedstawienie poprawionej koncepcji;

5) za zwłokę w wykonaniu Etapu 1 przedmiotu umowy, o której mowa w § 8 ust. 1 pkt1 umowy – w wysokości **250,00 PLN** brutto (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych), za każdy dzień zwłoki;

6) za zwłokę w wykonaniu Etapu 2 przedmiotu umowy, określonej w § 8 ust. 1 pkt 2 - w wysokości **500,00 PLN** brutto (słownie: pięćset złotych) za każdy dzień zwłoki;

7) za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych w okresie rękojmi i gwarancji w wysokości **250,00 PLN**, (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych, 00/100) za każdy dzień zwłoki, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie wad;

8) w przypadku nie wykonania obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. 23 - w wysokości **150,00 PLN** brutto (słownie: sto pięćdziesiąt złotych) za każdy dzień zwłoki w ustanowieniu nadzoru autorskiego;

9) w przypadku nie wykonania obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. 26 - w wysokości **150,00 PLN** brutto (słownie: sto pięćdziesiąt złotych) za każdy dzień zwłoki w montażu tablicy informacyjnej;

10) w przypadku nie wykonania obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. 30 - w wysokości **150,00 PLN** brutto (słownie: sto pięćdziesiąt złotych) za każdy dzień zwłoki w przejęciu terenu budowy;

11) w przypadku nie wykonania obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. 31 - w wysokości **500,00 PLN** brutto (słownie: pięćset złotych) za każdy przypadek wprowadzenia ograniczeń w ruchu na drogach gminnych nie wynikającego z projektów organizacji ruchu zaopiniowanych przez właściwe organy zarządzające ruchem na drogach;

12) w przypadku nie wykonania obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. 35 - w wysokości **5.000,00 PLN** brutto (słownie: pięć tysięcy złotych) - za niewykonanie przez rozpoczęciem robót dokumentacji fotograficznej;

13) w przypadku nie wykonania obowiązku, o którym mowa w § 4 ust. 1, 3, 4 - w wysokości **250,00 PLN** brutto (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych) za każdy dzień wykonywania robót bez odpowiedniego kierownictwa robót;

14) w przypadku nie wykonania obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. 50 - w wysokości **500,00 PLN** brutto (słownie: pięćset złotych) za każdy dzień zwłoki w przekazaniu oświadczenia o przyjęciu obowiązków Kierownika Budowy (Robót);

15) w przypadku nie wykonania obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. 51 - w wysokości **250,00 PLN** brutto (słownie: pięćset złotych) za każdy dzień nieobecności na budowie Kierownika Budowy w trakcie wykonywania robót;

16) za powierzenie przez Wykonawcę, Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę wykonania czynności opisanych w § 2 ust. 68 na zasadach określonych w § 2 ust. 69 osobom nie zatrudnionym na umowę o pracę w wysokości **500,00 PLN** brutto (słownie: pięćset złotych, 00/100), za każdy dzień pracy takiego pracownika;

17) w przypadku nie wykonania obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. 70 - w wysokości **500,00 PLN** brutto (słownie: pięćset złotych) za każdą umowę zawartą wbrew temu obowiązkowi;

18) w przypadku nie wykonania obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. 71 - w wysokości **500,00 PLN** brutto (słownie: pięćset c złotych) za każdy dzień zwłoki w wykonaniu obowiązku;

19) w przypadku nie wykonania obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. 72 - w wysokości **150,00 PLN** brutto (słownie: sto pięćdziesiąt złotych) za każdy przypadek niedopełnienia obowiązku;

20) w przypadku nie wykonania obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. 74 - w wysokości **500,00 PLN** brutto (słownie: pięćset złotych) za każdy przypadek niezłożenia kompletu dokumentów odnośnie zatrudnionego pracownika;

21) w przypadku nie wykonania obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. 54, pkt 6 oraz § 2 ust. 79 - w wysokości **500,00 PLN** brutto (słownie: pięćset złotych) za każdy przypadek nieobecności;

22) w przypadku nie wykonania obowiązku, o którym mowa w § 5 ust. 3 i 4 - w wysokości **500,00 PLN** brutto (słownie: pięćset złotych) za każdy dzień zwłoki w przekazaniu dokumentów lub braku umowy ubezpieczenia;

23) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom, w wysokości **2.500,00 PLN** brutto (słownie: dwa tysiące pięćset złotych, 00/100) za każde zdarzenie;

24) z tytułu nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom, w wysokości **0,2%** nieterminowo zapłaconego wynagrodzenia za każdy dzień przekroczenia terminu zapłaty;

25) w przypadku niewykonania obowiązku zmiany wysokości wynagrodzenia Podwykonawcy wynikającej ze zmiany cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, w sytuacji gdy wobec Wykonawcy dokonano zmiany wysokości wynagrodzenia tego tytułu, w wysokości **1.000,00 PLN** brutto (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100) za każde zdarzenie;

26) z tytułu nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany, w wysokości **2.500,00 PLN** brutto (słownie: dwa tysiące pięćset złotych, 00/100) za każde zdarzenie;

27) z tytułu nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo albo jej zmiany, w wysokości **2.500,00 PLN** brutto (słownie: dwa tysiące pięćset złotych, 00/100) za każde zdarzenie;

28) z tytułu braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty, jeżeli termin ten jest dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia Wykonawcy, Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy dostawy, usługi w wysokości **500,00 PLN** brutto (słownie: pięćset złotych, 00/100) za każde zdarzenie;

29) w przypadku nie wykonania obowiązku, o którym mowa w §17 ust. 6 i 8 - w wysokości **500,00 PLN** brutto (słownie: pięćset złotych) za każdy dzień nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia;

30) za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, w wysokości **10%** wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy.

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości **10 %** wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 9 ust. 1 umowy, z zastrzeżeniem, że kara nie obowiązuje, jeżeli odstąpienie od umowy nastąpi z przyczyn, o których mowa w § 19 ust. 1 umowy.

3. Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy, no co Wykonawca wyraża zgodę. W przypadku braku możliwości potrącenia kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy, zobowiązuje się on do zapłaty kary umownej w terminie 14 dni od dnia otrzymania stosownej noty obciążeniowej.

4. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, którymi zostanie obciążona Strona umowy, nie może przekraczać **18%** wartości wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 9 ust. 1 umowy.

5. Jeżeli wysokość kar umownych za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy, części umowy lub czynności, do których zobowiązany jest Wykonawca przekroczy **5%** wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 9 ust. 1 umowy, Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy i niezależnie od kar umownych za zwłokę naliczyć karę umowną zgodną z § 18 ust. 1 pkt 30.

6. Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 1:

Zamawiający nie dokona zmiany SWZ zgodnie z powyższą propozycją Wykonawcy.

Burmistrz Łęknicy

Piotr Kuliniak